MUNICIPIO DE BOCOYNA
Estado de Situacion Financiera
Al 31 De Diciembre de 2022 y 2021

ACTIVO 2022

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 13,191,737.77

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 387,026.03
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 250,000.00
Inventarios 0.00
Almacenes 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos

N 0.00
Circulantes
Otros Activos Circulantes 0.00
Total de Activos Circulantes 13,828,763.80
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo 0.00
Plazo :
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones 61,007,967.49
en Proceso
Bienes Muebles 17,640,655.84
Activos Intangibles 1,965.02
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada 266,553.00
de Bienes
Activos Diferidos 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no 0.00
Circulantes )
Otros Activos no Circulantes 0.00

Total de Activos No Circulantes 79,817,141.35

Total del Activo 93,645,905.15

2021

6,305,798.35
87,554.68

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

6,393,353.03

0.00
0.00

19,777,201.50

17,465,987.84
1,965.02

266,553.00
0.00
0.00

0.00

37,511,707.36

43,905,060.39

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de
la Hacienda Puablica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

N
(=]
]
N

4,589,051.56
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

4,589,051.56

0.00

0.00

0.00
0.00

491,408.00
0.00

491,408.00

5,080,459.56

0.00

0.00
0.00

0.00

88,565,445.59

45,444,060.83

43,121,384.76
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

88,565,445.59

93,645,905.15

N
]
[

276,970.63
0.00

0.00]

0.00]
0.00]

0.00]

0.00]
0.00]

276,970.63

0.00]

0.00]

0.00]
0.00]

506,705.00
0.00]

506,705.00

783,675.63

0.00]

0.00]
0.00]

0.00]

43,121,384.76

3,000,181.26

40,121,203.50
0.00]
0.00]

0.00]

0.00]

0.00]

0.00]

43,121,384.76

43,905,060.39
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PROF. MACARIO BALDIVAR HERMOSILLO POMPA
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. JORGE PARRA RIVAS
TESORERO MUNICIPAL




